
Determina Dirigenziale N.13 del 21/02/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.13   DEL 21/02/2018

Oggetto
:

impegno spesa per riparazione del telo in PVC con
nuova cordatura e sistema di ancoraggio ai profili
della tendostruttura della palestra di Via Brennero

Il giorno ventuno del mese di Febbraio dell'anno
duemiladiciotto.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29/11/2017
che differisce al 28 febbraio 2018 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione degli enti
locali 2018/2020;



Determina Dirigenziale N.13 del 21/02/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che presso la tendostruttura della Palestra di Via Brennero, a causa del forte vento,  si è

manifestata la necessità di procedere all'esecuzione di un intervento di ritensionamento dei teli mediante

installazione di nuove corde e fissaggio dei teloni al profilo orizzontale di ancoraggio;

Considerato che è stato quindi indispensabile  richiedere alla ditta "Palma Srl"  con sede in Via

Sant'Alessandro n. 287 (RM) - P.I. 10644141003, abituale fornitrice di questa Amministrazione, di

eseguire celermente le lavorazioni sopra descritte in quanto in possesso delle speciali attrezzature

necessarie per l'effettuazione delle lavorazioni aeree in piena sicurezza (piattaforme di varie dimensioni,

anche di notevoli dimensioni), stante la particolare ubicazione e/o difficoltà di accesso ai luoghi di

lavoro;

Considerato che la ditta "Palma Srl",  ha presentato in data 19/02/2018 prot. 4021 un preventivo di

spesa  di spesa  pari ad € 1.924,00 oltre Iva 22%, per il ritensionamento ed il fissaggio dei teloni in PVC

della tendostruttura presso la Palestra  di Via Brennero;

Considerato che:

- risulta possibile affidare direttamente ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. n. 50/2016, alla

ditta  suddetta, l’esecuzione dei lavori in oggetto;

- nella selezione della Società si è tenuto conto del fine di assicurare l’effettiva possibilità di

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese e si è scelto una ditta già utilizzata a fronte

della bontà del servizio già reso in passato;

- è stato accertato che la Società non incorre in alcuna delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del

D.Lgs. n. 50/2016 e possiede i necessari requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica per poter

svolgere i lavori in oggetto a fronte dell’importo dei servizi a farsi;

Atteso che gli interventi sopra descritti non risultavano procrastinabili in quanto si deve immediatamente

garantire il ripristino delle condizioni di sicurezza;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento geom.Ottaviano Rossi ha riconosciuto congrui i prezzi

esposti;



Determina Dirigenziale N.13 del 21/02/2018 pag.3

Che è stato assegnato il seguente codice CIG:

ZEE22954A9

Ritenuto pertanto necessario imputare per la realizzazione dei lavori di cui sopra  la complessiva somma

di € 2.347,28 IVA inclusa, sul capitolo di spesa  n. 401.13.008, del bilancio di previsione 2018;

Visto il decreto del Sindaco n. 2189 del 01/02/2018,

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti;

Visto il D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

Visto il DPR 207/2010

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

1.  di approvare l'offerta della Ditta "Palma Srl"  con sede in Via Sant'Alessandro n. 287 (RM) - P.I.

10644141003, pervenuta a questo Ente  in data  .19/02/2018 prot. 4021  per la  riparazione del telo in

PVC con nuova cordatura e sistema di ancoraggio ai profli della tendostruttura della Palestra  di via

Brennero dell'importo di € 1.924,00 , oltre I.V.A pari ad € 423,00  per un totale complessivo di €

2.347,28;

2.  di affidare i lavori  di  ritensionamento dei teloni in PVC  presso la tendostruttura situata nel

complesso scolastico di Via Brennero, alla ditta "Palma Srl", per l'importo complessivo di € 2.347,28,

Iva di legge compresa;

3. di assumere l'impegno di spesa per complessivi 2.347,28, IVA inclusa,  a favore della ditta Ditta

"Palma Srl"  con sede in Via Sant'Alessandro n. 287 (RM) - P.I. 10644141003, con imputazione sul

capitolo 401.13.008,  imp. cont. 468  del bilancio di previsione 2018;

4.  di comunicare alla "Palma Srl" dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale

all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza

che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

5.   di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza



Determina Dirigenziale N.13 del 21/02/2018 pag.4

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia

formalmente parere tecnico favorevole;

69.  di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e

divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                          IL R.U.P.                                                                 Il Dirigente del Settore

                 Istruttore Diretivo Tecnico                                OO.PP. - Ambiente - Pattrimonio

Geom. Rossi Ottaviano                                           Arch. Fulvio Bernardo



Determina Dirigenziale N.13 del 21/02/2018 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 21/02/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

____________________________________________________________
__

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151
del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 23-03-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 23-03-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

____________________________________________________________
__

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità
degli atti e della  trasparenza  dell'azione
amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo
Pretorio per rimanervi quindici giorni.

Lì 29-03-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............



Determina Dirigenziale N.13 del 21/02/2018 pag.6

 Il Messo Comunale


